
                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Καστοριά 11 Σεπτεμβρίου 2023
3η Υ.Πε. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Αριθμ. Πρωτ.: 10470
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ  
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗ

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Θέμα «Τροποποίηση και παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και της
ημερομηνίας αποσφράγισης στο ΕΣΗΔΗΣ (συστημικός αριθμός 198798) του με αριθμό 9629/2023
διαγωνισμού Προμήθειας Αντιδραστηρίων Εργαστηρίων Μικροβιολογικών Εξετάσεων για το Γ.Ν.
Καστοριάς ΠΠΔΕ 2023»

Ο Διοικητής του Γενικού Νοσοκομείου Καστοριάς, έχοντας υπόψη του:
 
1) Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 7 του Ν. 3329/05 (ΦΕΚ 81/Β/4.4.2005). «Εθνικό Σύστημα

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις»
2) Την υπ’ αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.877/13-01-2020 απόφαση διορισμού του κ Χάτσιου Γρηγόριου ως

διοικητή του Γ.Ν. Καστοριάς από τον Υπουργό Υγείας
3) Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4) Τον με αριθμό διακήρυξης 9629/2023  διαγωνισμό Προμήθειας Αντιδραστηρίων Εργαστηρίων

Μικροβιολογικών Εξετάσεων για το Γ.Ν. Καστοριάς ΠΠΔΕ 2023 με Ανοικτή Διαδικασία κάτω
των  ορίων  μέσω  ΕΣΗΔΗΣ  για  τρία  έτη  με  δικαίωμα  προαίρεσης  ενός  επιπλέον  έτους και
συστημικό αριθμό 198798

5) Το  από  08/09/2023  ηλεκτρονικό  αίτημα  παροχής  διευκρινήσεων  για  τον  τρόπο  υποβολής
προσφορών  στην  πλατφόρμα  του  ΕΣΗΔΗΣ  της  εταιρείας  BIOMERIEUX  ΕΛΛΑΣ  Α.Ε.,
σύμφωνα με το οποίο η εν λόγω εταιρεία, προκειμένου να καταθέσει προσφορά σε ένα μόνο
επιμέρους αντικείμενο (επιλεγμένη γραμμή/ομάδα) της διαδικασίας, επιθυμεί την αλλαγή μέσα
στη πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ ώστε να μπορέσει να καταθέσει ηλεκτρονικά την προσφορά της,
καθώς και την παράταση της προθεσμίας υποβολής.

6) Το άρθρο 2.1.3 «Παροχή Διευκρινήσεων» της ανωτέρω διακήρυξης του διαγωνισμού, σύμφωνα
με το οποίο οι πρόσθετες πληροφορίες που δεν έχουν ζητηθεί έγκαιρα ή δεν έχουν σημασία για
την  προετοιμασία  κατάλληλων  προσφορών,  η  παράταση  της  προθεσμίας  εναπόκειται  στη
διακριτική ευχέρεια της αναθέτουσας αρχής, η οποία με ειδικά αιτιολογημένη απόφασή της,
δύναται  να  παρατείνει  την  προθεσμία  παραλαβής  των  προσφορών,  τηρουμένων  σε  κάθε
περίπτωση των αρχών της ίσης μεταχείρισης και της διαφάνειας.

7) Το  γεγονός  ότι,  στον  κανόνα  διενέργειας  του  διαγωνισμού  «Να  επιτρέπεται  υποβολή
προσφοράς  για  επιμέρους  αντικείμενα  (επιλεγμένες  γραμμές/ομάδες)  της  διαδικασίας»
στην  όψη  «ημερομηνίες  &  κανόνες  διενέργειας»  της  πλατφόρμας  του  ΕΣΗΔΗΣ,  εκ
παραδρομής,  δεν  επιλέχθηκε  η  συγκεκριμένη  παράμετρος,  με  αποτέλεσμα  οι  οικονομικοί
φορείς  να  αδυνατούν  να  καταθέσουν  ηλεκτρονικά  προσφορά  για  επιμέρους  αντικείμενα
(επιλεγμένη γραμμή/ομάδα) του διαγωνισμού. 

8) Το γεγονός πως η δημιουργία τροποποίησης του συστημικού αριθμού 198798 του διαγωνισμού
κρίνεται αναγκαία, προκειμένου να διορθωθεί άμεσα η λανθασμένη καταχώριση της παραπάνω
παραμέτρου του κανόνα διενέργειας του διαγωνισμού στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, και να
υπάρχει η δυνατότητα από τους οικονομικούς φορείς να υποβάλλουν ηλεκτρονικά προσφορά
για επιμέρους αντικείμενα (επιλεγμένες γραμμές/ομάδες) του ηλεκτρονικού διαγωνισμού.

9) Το γεγονός ότι η καταληκτική ημερομηνίας υποβολής προσφορών έχει οριστεί  να γίνει την
12/09/2023  και  ώρα  23:59:59  και  η  ημερομηνία  αποσφράγισης  του  διαγωνισμού  στην
πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ έχει  οριστεί  να γίνει  την 15/09/2023 και ώρα 11:00:00,  δεν είναι



ΑΔΑ: ΨΣ534690ΒΥ-ΟΟ8



εφικτή  η  έγκαιρη  ηλεκτρονική  υποβολή  προσφορών  από  τους  οικονομικούς  φορείς  για
επιμέρους αντικείμενα (επιλεγμένες γραμμές/ομάδες) του διαγωνισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Α.  Την  τροποποίηση  του  συστημικού  αριθμού  198798 του  διαγωνισμού  με  αριθμό  9629/2023
διακήρυξη Προμήθειας  Αντιδραστηρίων Εργαστηρίων Μικροβιολογικών Εξετάσεων  για το Γ.Ν.
Καστοριάς ΠΠΔΕ 2023 με Ανοικτή Διαδικασία κάτω των ορίων μέσω ΕΣΗΔΗΣ για τρία έτη με
δικαίωμα προαίρεσης ενός επιπλέον έτους, προκειμένου οι οικονομικοί φορείς να μπορέσουν να
υποβάλλουν ηλεκτρονικά προσφορές για επιμέρους αντικείμενα (επιλεγμένες γραμμές/ομάδες) του
διαγωνισμού.
Β. Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών σε νέα ημερομηνία ήτοι την
19/09/2023 και  ώρα 23:59:59  και  την  παράταση της  ημερομηνίας  αποσφράγισης  του  εν  λόγω
διαγωνισμού σε νέα ημερομηνία ήτοι την 22/09/2023 και ώρα 11:00:00, ώστε να προβούν έγκαιρα
στην κατάθεση προσφορών.

Ο Διοικητής

Χάτσιος Γρηγόριος



ΑΔΑ: ΨΣ534690ΒΥ-ΟΟ8


	
	 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
	



		2023-09-11T14:22:35+0300
	Athens




